



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和6年度  
草地畜産基盤整備事業  
八森  
八森草畜第1号工事  
農公社第2号

# 積 算 書

(当初)

本積算書は、あおり農業支援センター以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。







事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			22,870,000	
2 ・工事原価			18,971,000	
3 純工事費			14,638,000	
4 ・ ・直接工事費			12,621,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	12,621,000	
6 ・ ・ ・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
7 ・ ・間接工事費			6,350,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			2,017,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費~営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值)				
12,374,000 × ((12.660*1.000)*1.000*1.000*1.000)	12.660	%	1,567,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	450,000	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
11,996,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			4,333,000	
21 ・ ・ ・現場管理費(率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)				
14,391,000 × ((30.110*1.000)*1.000*1.000*1.000+0.000+0.000-0.000)	30.110	%	4,333,000	
22 ・ ・ ・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*補正值+保証費率)				
18,724,000 × (20.720*1.000 + 0.04)=3,887,000	20.760	%	3,880,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	19,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費(直工)			0	











事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				12,621,000	
・草地整備改良工	1.000	式		12,621,000	
・・草地整備改良工 30-1	1.000	式		1,479,000	
000001 除草剤散布工 前処理	2.200	ha	17,416	38,315	歩A・単A B単 1号
000002 耕起工 ブラッシュブレーカ	2.200	ha	36,364	80,001	歩A・単A B単 2号
000003 砕土・攪拌工 ディスクハロー, 1回掛け	2.200	ha	28,576	62,867	歩A・単A B単 3号
000004 土壌改良材機械散布 炭カル散布	2.200	ha	79,553	175,017	歩A・単A B単 4号
000005 砕土・攪拌工 ディスクハロー, 2回掛け	2.200	ha	47,626	104,777	歩A・単A B単 5号
000006 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目	2.200	ha	19,408	42,698	歩A・単A B単 6号
000007 除草剤散布工 2回目	2.200	ha	17,416	38,315	歩A・単A B単 7号
000008 土壌改良材機械散布 ようりん	2.200	ha	285,522	628,148	歩A・単A B単 8号
000009 施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子	2.200	ha	121,158	266,548	歩A・単A B単 9号
000010 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目	2.200	ha	19,408	42,698	歩A・単A B単 10号
合計				1,479,384	
・・草地整備改良工 30-2	1.000	式		2,091,000	
000011 除草剤散布工 前処理	3.000	ha	17,416	52,248	歩A・単A B単 11号
000012 耕起工 ブラッシュブレーカ	3.000	ha	36,364	109,092	歩A・単A B単 12号
000013 砕土・攪拌工 ディスクハロー, 1回掛け	3.000	ha	29,308	87,924	歩A・単A B単 13号
000014 土壌改良材機械散布 炭カル散布	3.000	ha	86,228	258,684	歩A・単A B単 14号
000015 砕土・攪拌工 ディスクハロー, 2回掛け	3.000	ha	49,697	149,091	歩A・単A B単 15号
000016 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目	3.000	ha	25,230	75,690	歩A・単A B単 16号
000017 除草剤散布工 2回目	3.000	ha	17,416	52,248	歩A・単A B単 17号
000018 土壌改良材機械散布 ようりん	3.000	ha	288,519	865,557	歩A・単A B単 18号
000019 施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子	3.000	ha	121,158	363,474	歩A・単A B単 19号
000020 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目	3.000	ha	25,230	75,690	歩A・単A B単 20号
000021 既設牧柵撤去	10.000	m	145	1,450	歩A・単A B単 21号
000022 現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)	0.010	ton	14,170	142	歩A・単A B単 22号
000023 既設牧柵処理 既設柵	0.010	ton	1,000	10	歩A・単A B単 23号
合計				2,091,300	
・・草地整備改良工 31-1	1.000	式		2,935,000	
000024 除草剤散布工 前処理	4.100	ha	17,416	71,406	歩A・単A B単 24号
000025 耕起工 ブラッシュブレーカ	4.100	ha	36,364	149,092	歩A・単A B単 25号
000026 砕土・攪拌工 ディスクハロー, 1回掛け	4.100	ha	30,080	123,328	歩A・単A B単 26号
000027 土壌改良材機械散布 炭カル散布	4.100	ha	83,049	340,501	歩A・単A B単 27号
000028 砕土・攪拌工 ディスクハロー, 2回掛け	4.100	ha	49,697	203,758	歩A・単A B単 28号
000029 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目	4.100	ha	20,457	83,874	歩A・単A B単 29号
000030 除草剤散布工 2回目	4.100	ha	17,416	71,406	歩A・単A B単 30号
000031 土壌改良材機械散布 ようりん	4.100	ha	288,519	1,182,928	歩A・単A B単 31号
000032 施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子	4.100	ha	121,158	496,748	歩A・単A B単 32号
000033 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目	4.100	ha	20,457	83,874	歩A・単A B単 33号
000034 土水路整備 掘削	144.000	m3	311	44,784	歩A・単A B単 34号

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000035 掘削土処理	144.000	m3	140	20,160	歩A・単A B単 35号
000036 土水路整備 切土法面仕上	48.000	m <sup>2</sup>	886	42,528	歩A・単A B単 36号
000037 既設牧柵撤去	122.000	m	145	17,690	歩A・単A B単 37号
000038 現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)	0.180	ton	14,170	2,551	歩A・単A B単 38号
000039 既設牧柵処理 既設柵	0.180	ton	1,000	180	歩A・単A B単 39号
合 計				2,934,808	
・・草地整備改良工 31-2	1.000	式		2,256,000	
000040 除草剤散布工 前処理	3.300	ha	17,416	57,473	歩A・単A B単 40号
000041 耕起工 ブラッシュプレーカ	3.300	ha	36,364	120,001	歩A・単A B単 41号
000042 砕土・攪拌工 ディスクハロー,1回掛け	3.300	ha	27,879	92,001	歩A・単A B単 42号
000043 土壌改良材機械散布 炭カル散布	3.300	ha	86,228	284,552	歩A・単A B単 43号
000044 砕土・攪拌工 ディスクハロー,2回掛け	3.300	ha	47,626	157,166	歩A・単A B単 44号
000045 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ,1回掛け,1回目	3.300	ha	20,457	67,508	歩A・単A B単 45号
000046 除草剤散布工 2回目	3.300	ha	17,416	57,473	歩A・単A B単 46号
000047 土壌改良材機械散布 ようりん	3.300	ha	288,519	952,113	歩A・単A B単 47号
000048 施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子	3.300	ha	121,158	399,821	歩A・単A B単 48号
000049 整地鎮圧工 ケンブリッジローラ,1回掛け,2回目	3.300	ha	20,457	67,508	歩A・単A B単 49号
合 計				2,255,616	
・・草地整備改良工 採草造成2	1.000	式		2,376,000	
000050 コンクリート構造物取壊し(有筋) 既設水飲み場、既設パイプ柵	113.200	m3	15,680	1,774,976	歩A・単A B単 50号
000051 殻運搬・処理(無筋) 既設水飲み場他	113.100	m3	4,799	542,767	歩A・単A B単 51号
000052 殻運搬・処理(有筋) 既設水飲み場	0.100	m3	6,194	619	歩A・単A B単 52号
000053 現場発生品運搬 既設追込柵(鋼材)	3.600	ton	14,170	51,012	歩A・単A B単 53号
000054 既設追込柵処理 既設柵等	3.600	ton	1,000	3,600	歩A・単A B単 54号
000055 現場発生品運搬 BF300	3.500	ton	987	3,455	歩A・単A B単 55号
合 計				2,376,429	
・・草地整備改良工 採草造成3	1.000	式		27,000	
000056 既設牧柵撤去	162.000	m	145	23,490	歩A・単A B単 56号
000057 現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)	0.240	ton	14,170	3,401	歩A・単A B単 57号
000058 既設牧柵処理 既設柵	0.240	ton	1,000	240	歩A・単A B単 58号
合 計				27,131	
・・草地整備改良工 採草造成4	1.000	式		624,000	
000059 コンクリート構造物取壊し(無筋) 既設水飲み場	46.000	m3	7,909	363,814	歩A・単A B単 59号
000060 殻運搬・処理 既設水飲み場	46.000	m3	4,799	220,754	歩A・単A B単 60号
000061 既設牧柵撤去	230.000	m	145	33,350	歩A・単A B単 61号
000062 現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)	0.340	ton	14,170	4,818	歩A・単A B単 62号
000063 既設牧柵処理 既設柵	0.340	ton	1,000	340	歩A・単A B単 63号
000064 現場発生品運搬 BF300	1.300	ton	987	1,283	歩A・単A B単 64号
合 計				624,359	







事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** 除草剤散布工					
	前処理		ha	17,416		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 耕起工					
	ブラッシュブレーカ		ha	36,364		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 1回掛け		ha	28,576		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 土壌改良材機械散布					
	炭カル散布		ha	79,553		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 2回掛け		ha	47,626		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目		ha	19,408		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 除草剤散布工					
	2回目		ha	17,416		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 土壌改良材機械散布					
	ようりん		ha	285,522		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 施肥・播種工(土壌改良材機械散布)					
	肥料・種子		ha	121,158		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目		ha	19,408		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 除草剤散布工					
	前処理		ha	17,416		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 耕起工					
	ブラッシュブレーカ		ha	36,364		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 1回掛け		ha	29,308		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 土壌改良材機械散布					
	炭カル散布		ha	86,228		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 2回掛け		ha	49,697		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目		ha	25,230		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 除草剤散布工					
	2回目		ha	17,416		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 土壌改良材機械散布					
	ようりん		ha	288,519		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 施肥・播種工(土壌改良材機械散布)					
	肥料・種子		ha	121,158		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目		ha	25,230		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 既設牧柵撤去					
			m	145		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 現場発生品運搬					

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	既設牧柵(鋼材) *** B単 - 23号 ***		ton	14,170		歩A・単A
000023	既設牧柵処理					
	既設柵 *** B単 - 24号 ***		ton	1,000		歩A・単A
000024	除草剤散布工					
	前処理 *** B単 - 25号 ***		ha	17,416		歩A・単A
000025	耕起工					
	ブラッシュブレーカ *** B単 - 26号 ***		ha	36,364		歩A・単A
000026	砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 1回掛け *** B単 - 27号 ***		ha	30,080		歩A・単A
000027	土壌改良材機械散布					
	炭カル散布 *** B単 - 28号 ***		ha	83,049		歩A・単A
000028	砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 2回掛け *** B単 - 29号 ***		ha	49,697		歩A・単A
000029	整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目 *** B単 - 30号 ***		ha	20,457		歩A・単A
000030	除草剤散布工					
	2回目 *** B単 - 31号 ***		ha	17,416		歩A・単A
000031	土壌改良材機械散布					
	ようりん *** B単 - 32号 ***		ha	288,519		歩A・単A
000032	施肥・播種工(土壌改良材機械散布)					
	肥料・種子 *** B単 - 33号 ***		ha	121,158		歩A・単A
000033	整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目 *** B単 - 34号 ***		ha	20,457		歩A・単A
000034	土水路整備					
	掘削 *** B単 - 35号 ***		m3	311		歩A・単A
000035	掘削土処理					
	*** B単 - 36号 ***		m3	140		歩A・単A
000036	土水路整備					
	切土法面仕上 *** B単 - 37号 ***		m <sup>2</sup>	886		歩A・単A
000037	既設牧柵撤去					
	*** B単 - 38号 ***		m	145		歩A・単A
000038	現場発生品運搬					
	既設牧柵(鋼材) *** B単 - 39号 ***		ton	14,170		歩A・単A
000039	既設牧柵処理					
	既設柵 *** B単 - 40号 ***		ton	1,000		歩A・単A
000040	除草剤散布工					
	前処理 *** B単 - 41号 ***		ha	17,416		歩A・単A
000041	耕起工					
	ブラッシュブレーカ *** B単 - 42号 ***		ha	36,364		歩A・単A
000042	砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 1回掛け *** B単 - 43号 ***		ha	27,879		歩A・単A
000043	土壌改良材機械散布					
	炭カル散布		ha	86,228		歩A・単A



事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000044	*** B単 - 44号 *** 砕土・攪拌工					
	ディスクハロー, 2回掛け		ha	47,626		歩A・単A
000045	*** B単 - 45号 *** 整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目		ha	20,457		歩A・単A
000046	*** B単 - 46号 *** 除草剤散布工					
	2回目		ha	17,416		歩A・単A
000047	*** B単 - 47号 *** 土壌改良材機械散布					
	ようりん		ha	288,519		歩A・単A
000048	*** B単 - 48号 *** 施肥・播種工(土壌改良材機械散布)					
	肥料・種子		ha	121,158		歩A・単A
000049	*** B単 - 49号 *** 整地鎮圧工					
	ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目		ha	20,457		歩A・単A
000050	*** B単 - 50号 *** コンクリート構造物取壊し(有筋)					
	既設水飲み場、既設パイプ柵		m3	15,680		歩A・単A
000051	*** B単 - 51号 *** 殻運搬・処理(無筋)					
	既設水飲み場他		m3	4,799		歩A・単A
000052	*** B単 - 52号 *** 殻運搬・処理(有筋)					
	既設水飲み場		m3	6,194		歩A・単A
000053	*** B単 - 53号 *** 現場発生品運搬					
	既設追込柵(鋼材)		ton	14,170		歩A・単A
000054	*** B単 - 54号 *** 既設追込柵処理					
	既設柵等		ton	1,000		歩A・単A
000055	*** B単 - 55号 *** 現場発生品運搬					
	BF300		ton	987		歩A・単A
000056	*** B単 - 56号 *** 既設柵撤去					
			m	145		歩A・単A
000057	*** B単 - 57号 *** 現場発生品運搬					
	既設柵(鋼材)		ton	14,170		歩A・単A
000058	*** B単 - 58号 *** 既設柵処理					
	既設柵		ton	1,000		歩A・単A
000059	*** B単 - 59号 *** コンクリート構造物取壊し(無筋)					
	既設水飲み場		m3	7,909		歩A・単A
000060	*** B単 - 60号 *** 殻運搬・処理					
	既設水飲み場		m3	4,799		歩A・単A
000061	*** B単 - 61号 *** 既設柵撤去					
			m	145		歩A・単A
000062	*** B単 - 62号 *** 現場発生品運搬					
	既設柵(鋼材)		ton	14,170		歩A・単A
000063	*** B単 - 63号 *** 既設柵処理					
	既設柵		ton	1,000		歩A・単A
000064	*** B単 - 64号 *** 現場発生品運搬					
	BF300		ton	987		歩A・単A
000065	*** B単 - 65号 *** コンクリート構造物取壊し(無筋)					

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森		
工事名	八森草畜第1号工事		

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000066	既設水飲み場 *** B単 - 66号 *** 穀運搬・処理		m3	7,909		歩A・単A
000067	既設水飲み場 *** B単 - 67号 *** 既設牧柵撤去		m3	4,799		歩A・単A
000068	*** B単 - 68号 *** 現場発生品運搬		m	145		歩A・単A
000069	既設牧柵(鋼材) *** B単 - 69号 *** 既設牧柵処理		ton	14,170		歩A・単A
000070	既設柵 *** B単 - 70号 *** 現場発生品運搬		ton	1,000		歩A・単A
000071	BF300 *** B単 - 71号 *** コンクリート構造物取壊し(無筋)		ton	987		歩A・単A
000072	既設水飲み場 *** B単 - 72号 *** 穀運搬・処理		m3	7,909		歩A・単A
000073	既設水飲み場 *** B単 - 73号 *** 既設牧柵撤去		m3	4,799		歩A・単A
000074	*** B単 - 74号 *** 現場発生品運搬		m	145		歩A・単A
000075	既設牧柵(鋼材) *** B単 - 75号 *** 既設牧柵処理		ton	14,170		歩A・単A
000076	既設柵 *** B単 - 76号 *** 現場発生品運搬		ton	1,000		歩A・単A
000077	BF300 *** B単 - 77号 *** 伐開・除根		ton	987		歩A・単A
000078	採草造成1 *** B単 - 78号 *** 伐開・除根		ha	145,645		歩A・単A
000079	採草造成2 *** B単 - 79号 *** 伐開・除根		ha	177,130		歩A・単A
000080	採草造成3 *** B単 - 80号 *** 伐開・除根		ha	354,122		歩A・単A
000081	採草造成4 *** B単 - 81号 *** 伐開・除根		ha	290,973		歩A・単A
000082	採草造成5 *** B単 - 82号 *** 伐開・除根		ha	155,339		歩A・単A
000083	採草造成6 *** B単 - 83号 *** 土壌分析試験		ha	295,411		歩A・単A
	水素イオン濃度測定		件	718		歩A・単A

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	除草剤散布工 前処理		ha		1,000	歩A 当たり算出
P96002	除草剤 ファンドアップ マックスロード	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレーヤー 1000Lクラス,農用トラクタ[乗用・ホイール型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合計				17,416	
	単価				17,416	
*** B単 - 2号 ***						
000002	耕起工 ブラッシュブレーカ		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16002	ブラッシュブレーカー[直装式] 20~22インチ×2,交替制補正対象外	2.300	時間	2,070	4,761	S単 18号
S16001	農用トラクタ[乗用・加型] 67~88kw級(90~120PS),	2.300	時間	7,650	17,595	S単 14号
P34029	軽油 ハト-#給油	28.000	L	138	3,864	
S02124	運転手(特殊)	0.320	人	31,700	10,144	S単 10号
	合計				36,364	
	単価				36,364	
*** B単 - 3号 ***						
000003	砕土・攪拌工 ディスクハロー,1回掛け		ha		4,000	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式,24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] ,四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハト-#給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				114,303	
	単価				28,576	
*** B単 - 4号 ***						
000004	土壌改良材機械散布 炭カル散布		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	0.900	時間	5,250	4,725	S単 16号
S16002	ライムソフ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,交替制補正対象外	0.900	時間	1,100	990	S単 20号
P34029	軽油 ハト-#給油	11.000	L	138	1,518	
S02124	運転手(特殊)	0.120	人	31,700	3,804	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.160	人	32,000	5,120	S単 1号
S02115	普通作業員	0.630	人	20,700	13,041	S単 2号
S02116	炭酸カルシウム 7%加53%,	2.700	ton	18,650	50,355	S単 3号
	合計				79,553	
	単価				79,553	
*** B単 - 5号 ***						
000005	砕土・攪拌工 ディスクハロー,2回掛け		ha		2,400	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式,24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] ,四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハト-#給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				114,303	
	単価				47,626	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目		ha		3,900	歩A 当たり算出
T00001	ケンブリッジローラ けん引, 作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS), 交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号
P34029	軽油 ハトH給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				75,691	
	単価				19,408	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	除草剤散布工 2回目		ha		1,000	歩A 当たり算出
P96002	除草剤 ラクトアップ マックスロード	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレイヤー 1000Lクラス, 農用トラクタ[乗用・ホイール型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合計				17,416	
	単価				17,416	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	土壌改良材機械散布 ようりん		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	0.700	時間	5,250	3,675	S単 16号
S16002	ライムソワ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級, 交替制補正対象外	0.700	時間	1,100	770	S単 20号
P34029	軽油 ハトH給油	8.000	L	138	1,104	
S02124	運転手(特殊)	0.100	人	31,700	3,170	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.130	人	32,000	4,160	S単 1号
S02115	普通作業員	0.490	人	20,700	10,143	S単 2号
P96003	ようりん 砂状	1.400	ton	187,500	262,500	
	合計				285,522	
	単価				285,522	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	0.600	時間	5,250	3,150	S単 16号
S16002	ライムソワ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級, 交替制補正対象外	0.600	時間	1,100	660	S単 20号
P34029	軽油 ハトH給油	7.000	L	138	966	
S02124	運転手(特殊)	0.080	人	31,700	2,536	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.110	人	32,000	3,520	S単 1号
S02115	普通作業員	0.420	人	20,700	8,694	S単 2号
S02116	化成肥料444 14-14-14,,	0.357	ton	159,333	56,882	S単 4号
S02116	チモシー ユウセイ,,	25.000	kg	1,790	44,750	S単 5号
	合計				121,158	
	単価				121,158	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 10号 ***						
000010	整地鎮圧工 ケンブリッジローラ、1回掛け, 2回目		ha		3,900	歩A 当たり算出
T00001	ケンブリッジローラー けん引, 作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ホイル型] 、四輪駆動 67~88kw級(90~120PS), 交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号
P34029	軽油 ハトロ給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合 計				75,691	
	単 価				19,408	
*** B単 - 11号 ***						
000011	除草剤散布工 前処理		ha		1,000	歩A 当たり算出
P96002	除草剤 ラウンドアップ マックスロード	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレーヤー 1000Lクラス, 農用トラクタ [乗用・ホイル型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合 計				17,416	
	単 価				17,416	
*** B単 - 12号 ***						
000012	耕起工 ブラッシュブレーカ		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16002	ブラッシュブレーカー [直装式] 20~22インチ×2, 交替制補正対象外	2.300	時間	2,070	4,761	S単 18号
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイル型] 67~88kw級(90~120PS),	2.300	時間	7,650	17,595	S単 14号
P34029	軽油 ハトロ給油	28.000	L	138	3,864	
S02124	運転手(特殊)	0.320	人	31,700	10,144	S単 10号
	合 計				36,364	
	単 価				36,364	
*** B単 - 13号 ***						
000013	砕土・攪拌工 ディスクハロー, 1回掛け		ha		3,900	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式, 24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイル型] 、四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハトロ給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合 計				114,303	
	単 価				29,308	
*** B単 - 14号 ***						
000014	土壌改良材機械散布 炭カル散布		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイル型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	1.100	時間	5,250	5,775	S単 16号
S16002	ライムソウ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級, 交替制補正対象外	1.100	時間	1,100	1,210	S単 20号
P34029	軽油 ハトロ給油	13.000	L	138	1,794	
S02124	運転手(特殊)	0.150	人	31,700	4,755	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.200	人	32,000	6,400	S単 1号
S02115	普通作業員	0.770	人	20,700	15,939	S単 2号

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	炭酸カルシウム 7%加53%,	2.700	ton	18,650	50,355	S単 3号
	合計				86,228	
	単価				86,228	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	砕土・攪拌工 ディスクハロー, 2回掛け		ha		2,300 ha	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式, 24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・ハイル型] 、四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハトH給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				114,303	
	単価				49,697	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目		ha		3,000 ha	歩A 当たり算出
T00001	ケンブリッジローラ けん引, 作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ハイル型] 、四輪駆動 67~88kw級(90~120PS), 交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号
P34029	軽油 ハトH給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				75,691	
	単価				25,230	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	除草剤散布工 2回目		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
P96002	除草剤 ラウンドアップ マックスロード	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレーヤー 1000Lクラス, 農用トラクタ[乗用・ハイル型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合計				17,416	
	単価				17,416	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	土壌改良材機械散布 ようりん		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ハイル型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	0.800	時間	5,250	4,200	S単 16号
S16002	ライムソウ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級, 交替制補正対象外	0.800	時間	1,100	880	S単 20号
P34029	軽油 ハトH給油	10.000	L	138	1,380	
S02124	運転手(特殊)	0.110	人	31,700	3,487	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.140	人	32,000	4,480	S単 1号
S02115	普通作業員	0.560	人	20,700	11,592	S単 2号
P96003	ようりん 砂状	1.400	ton	187,500	262,500	
	合計				288,519	
	単価				288,519	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS),	0.600	時間	5,250	3,150	S単 16号
S16002	ライムソウ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,交替制補正対象外	0.600	時間	1,100	660	S単 20号
P34029	軽油 ハト-ル給油	7.000	L	138	966	
S02124	運転手(特殊)	0.080	人	31,700	2,536	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.110	人	32,000	3,520	S単 1号
S02115	普通作業員	0.420	人	20,700	8,694	S単 2号
S02116	化成肥料444 14-14-14,,	0.357	ton	159,333	56,882	S単 4号
S02116	チモシー ユウセイ,,	25.000	kg	1,790	44,750	S単 5号
	合計				121,158	
	単価				121,158	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	整地鎮圧工 ケンブリッジローラ,1回掛け,2回目		ha		3.000 ha	歩A 当たり算出
T00001	ケンブリッジローラー けん引,作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS),交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号
P34029	軽油 ハト-ル給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				75,691	
	単価				25,230	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	既設牧柵撤去		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.007	人	20,700	145	S単 2号
	合計				145	
	単価				145	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下	1.000	ton	14,170	14,170	S単 40号
	合計				14,170	
	単価				14,170	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	既設牧柵処理 既設柵		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02117	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	S単 7号
	合計				1,000	
	単価				1,000	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	除草剤散布工 前処理		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
P96002	除草剤 ラウンドアップ マックスロード	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレーヤー 1000Lクラス,農用トラクタ[乗用・ホイール型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合計				17,416	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				17,416	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	耕起工 ブラッシュブレーカ		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
S16002	ブラッシュブレーカー [直装式] 20~22インチ×2,交替制補正対象外	2.300	時間	2,070	4,761	S単 18号
S16001	農用トラクタ[乗用・クローラ型] 67~88kw級(90~120PS),	2.300	時間	7,650	17,595	S単 14号
P34029	軽油 ハト-ll給油	28.000	L	138	3,864	
S02124	運転手(特殊)	0.320	人	31,700	10,144	S単 10号
	合 計				36,364	
	単 価				36,364	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	砕土・攪拌工 ディスクハロー, 1回掛け		ha		3,800 ha	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式,24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・クローラ型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハト-ll給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合 計				114,303	
	単 価				30,080	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	土壌改良材機械散布 炭カル散布		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・クローラ型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	1.000	時間	5,250	5,250	S単 16号
S16002	ライムソウ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,交替制補正対象外	1.000	時間	1,100	1,100	S単 20号
P34029	軽油 ハト-ll給油	12.000	L	138	1,656	
S02124	運転手(特殊)	0.140	人	31,700	4,438	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.180	人	32,000	5,760	S単 1号
S02115	普通作業員	0.700	人	20,700	14,490	S単 2号
S02116	炭酸カルシウム 7%加53%,	2.700	ton	18,650	50,355	S単 3号
	合 計				83,049	
	単 価				83,049	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	砕土・攪拌工 ディスクハロー, 2回掛け		ha		2,300 ha	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式,24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・クローラ型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハト-ll給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合 計				114,303	
	単 価				49,697	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 1回目		ha		3,700 ha	歩A 当たり算出



事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T00001	ケンブリッジローラー けん引,作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号
P34029	軽油 ハトール給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				75,691	
	単価				20,457	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	除草剤散布工 2回目		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
P96002	除草剤 ファントアップ マックスロード	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレイヤー 1000Lクラス,農用トラクタ[乗用・ホイール型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合計				17,416	
	単価				17,416	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	土壌改良材機械散布 ようりん		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	0.800	時間	5,250	4,200	S単 16号
S16002	ライムソフ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,,交替制補正対象外	0.800	時間	1,100	880	S単 20号
P34029	軽油 ハトール給油	10.000	L	138	1,380	
S02124	運転手(特殊)	0.110	人	31,700	3,487	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.140	人	32,000	4,480	S単 1号
S02115	普通作業員	0.560	人	20,700	11,592	S単 2号
P96003	ようりん 砂状	1.400	ton	187,500	262,500	
	合計				288,519	
	単価				288,519	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	0.600	時間	5,250	3,150	S単 16号
S16002	ライムソフ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,,交替制補正対象外	0.600	時間	1,100	660	S単 20号
P34029	軽油 ハトール給油	7.000	L	138	966	
S02124	運転手(特殊)	0.080	人	31,700	2,536	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.110	人	32,000	3,520	S単 1号
S02115	普通作業員	0.420	人	20,700	8,694	S単 2号
S02116	化成肥料444 14-14-14,,	0.357	ton	159,333	56,882	S単 4号
S02116	チモシー ユウセイ,,	25.000	kg	1,790	44,750	S単 5号
	合計				121,158	
	単価				121,158	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	整地鎮圧工 ケンブリッジローラー,1回掛け,2回目		ha		3.700 ha	歩A 当たり算出
T00001	ケンブリッジローラー けん引,作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油 AノD-#給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				75,691	
	単価				20,457	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	土水路整備 掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	1.000	m3	310.5	311	S単 35号
	合計				311	
	単価				311	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	掘削土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 敷均し(#-ス'),標準(10,000m3未満),無し,あり	1.000	m3	139.5	140	S単 37号
	合計				140	
	単価				140	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	土水路整備 切土法面仕上		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	885.7	886	S単 36号
	合計				886	
	単価				886	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	既設牧柵撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.007	人	20,700	145	S単 2号
	合計				145	
	単価				145	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 ル-ン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下	1.000	ton	14,170	14,170	S単 40号
	合計				14,170	
	単価				14,170	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	既設牧柵処理 既設柵		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02117	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	S単 7号
	合計				1,000	
	単価				1,000	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	除草剤散布工 前処理		ha		1,000	歩A 当たり算出

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
P96002	除草剤 ラクトアップ マックスロート	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレーヤー 1000Lクラス,農用トラクタ[乗用・ホイール型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合計				17,416	
	単価				17,416	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	耕起工 ブラッシュブレーカ		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S16002	ブラッシュブレーカー [直装式] 20~22インチ×2,交替制補正対象外	2.300	時間	2,070	4,761	S単 18号
S16001	農用トラクタ[乗用・クロー型] 67~88kw級(90~120PS),	2.300	時間	7,650	17,595	S単 14号
P34029	軽油 ハトロ給油	28.000	L	138	3,864	
S02124	運転手(特殊)	0.320	人	31,700	10,144	S単 10号
	合計				36,364	
	単価				36,364	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	砕土・攪拌工 ディスクハロー, 1回掛け		ha		4.100 ha	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式,24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハトロ給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				114,303	
	単価				27,879	
	*** B単 - 43号 ***					
000043	土壌改良材機械散布 炭カル散布		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	1.100	時間	5,250	5,775	S単 16号
S16002	ライムソフ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,交替制補正対象外	1.100	時間	1,100	1,210	S単 20号
P34029	軽油 ハトロ給油	13.000	L	138	1,794	
S02124	運転手(特殊)	0.150	人	31,700	4,755	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.200	人	32,000	6,400	S単 1号
S02115	普通作業員	0.770	人	20,700	15,939	S単 2号
S02116	炭酸カルシウム アルカリ53%,	2.700	ton	18,650	50,355	S単 3号
	合計				86,228	
	単価				86,228	
	*** B単 - 44号 ***					
000044	砕土・攪拌工 ディスクハロー, 2回掛け		ha		2.400 ha	歩A 当たり算出
T00002	ディスクハロー けん引式,24インチ*24枚	2.110	日	9,300	19,623	T単 2号
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.940	日	27,200	52,768	S単 15号
P34029	軽油 ハトロ給油	74.000	L	138	10,212	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				114,303	
	単価				47,626	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 45号 ***						
000045	整地鎮圧工 ケンブリッジローラ、1回掛け, 1回目		ha		3,700	歩A 当たり算出
T00001	ケンブリッジローラー けん引, 作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ホイール] 、四輪駆動 67～88kw級(90～120PS), 交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞ-ﾙ給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				75,691	
	単価				20,457	
*** B単 - 46号 ***						
000046	除草剤散布工 2回目		ha		1,000	歩A 当たり算出
P96002	除草剤 ﾗﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ ﾏｯｸｽﾛｰﾄﾞ	5.100	L	2,899	14,785	
T00004	ブームスプレーヤー 1000Lクラス, 農用トラクタ [乗用・ホイール型]	0.190	時間	13,847	2,631	T単 3号
	合計				17,416	
	単価				17,416	
*** B単 - 47号 ***						
000047	土壌改良材機械散布 ようりん		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS),	0.800	時間	5,250	4,200	S単 16号
S16002	ライムソウ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,, 交替制補正対象外	0.800	時間	1,100	880	S単 20号
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞ-ﾙ給油	10.000	L	138	1,380	
S02124	運転手(特殊)	0.110	人	31,700	3,487	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.140	人	32,000	4,480	S単 1号
S02115	普通作業員	0.560	人	20,700	11,592	S単 2号
P96003	ようりん 砂状	1.400	ton	187,500	262,500	
	合計				288,519	
	単価				288,519	
*** B単 - 48号 ***						
000048	施肥・播種工(土壌改良材機械散布) 肥料・種子		ha		1,000	歩A 当たり算出
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS),	0.600	時間	5,250	3,150	S単 16号
S16002	ライムソウ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,, 交替制補正対象外	0.600	時間	1,100	660	S単 20号
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞ-ﾙ給油	7.000	L	138	966	
S02124	運転手(特殊)	0.080	人	31,700	2,536	S単 10号
S02115	土木一般世話役	0.110	人	32,000	3,520	S単 1号
S02115	普通作業員	0.420	人	20,700	8,694	S単 2号
S02116	化成肥料444 14-14-14,,	0.357	ton	159,333	56,882	S単 4号
S02116	チモシー ユウセイ,,	25.000	kg	1,790	44,750	S単 5号
	合計				121,158	
	単価				121,158	
*** B単 - 49号 ***						

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000049	整地鎮圧工 ケンブリッジローラ, 1回掛け, 2回目		ha		3,700	歩A 当たり算出
T00001	ケンブリッジローラー けん引, 作業幅2.7m	2.440	日	6,531	15,936	T単 1号
S16002	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 、四輪駆動 67～88kw級(90～120PS), 交替制補正対象外	1.000	日	19,085	19,085	S単 21号
P34029	軽油 バトール給油	65.000	L	138	8,970	
S02124	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	S単 10号
	合計				75,691	
	単価				20,457	
	*** B単 - 50号 ***					
000050	コンクリート構造物取壊し(有筋) 既設水飲み場、既設パイプ柵		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋, 制約無, 機械, 昼間施工, しない	1.000	m3	15,680	15,680	S単 11号
	合計				15,680	
	単価				15,680	
	*** B単 - 51号 ***					
000051	殻運搬・処理(無筋) 既設水飲み場他		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10.9km以下,	1.000	m3	1,979	1,979	S単 38号
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.350	ton	1,200	2,820	S単 8号
	合計				4,799	
	単価				4,799	
	*** B単 - 52号 ***					
000052	殻運搬・処理(有筋) 既設水飲み場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10.9km以下,	1.000	m3	2,444	2,444	S単 39号
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.500	ton	1,500	3,750	S単 9号
	合計				6,194	
	単価				6,194	
	*** B単 - 53号 ***					
000053	現場発生品運搬 既設追込柵(鋼材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積, 吊能力2.9t, 無し, 28.0km以下	1.000	ton	14,170	14,170	S単 40号
	合計				14,170	
	単価				14,170	
	*** B単 - 54号 ***					
000054	既設追込柵処理 既設柵等		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02117	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	S単 7号
	合計				1,000	
	単価				1,000	
	*** B単 - 55号 ***					
000055	現場発生品運搬 BF300		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積, 吊能力2.9t, 無し, 2.0km以下	1.000	ton	986.5	987	S単 41号

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				987	
	単価				987	
	*** B単 - 56号 ***					
000056	既設牧柵撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.007	人	20,700	145	S単 2号
	合計				145	
	単価				145	
	*** B単 - 57号 ***					
000057	現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下	1.000	ton	14,170	14,170	S単 40号
	合計				14,170	
	単価				14,170	
	*** B単 - 58号 ***					
000058	既設牧柵処理 既設柵		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02117	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	S単 7号
	合計				1,000	
	単価				1,000	
	*** B単 - 59号 ***					
000059	コンクリート構造物取壊し(無筋) 既設水飲み場		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	7,909	7,909	S単 12号
	合計				7,909	
	単価				7,909	
	*** B単 - 60号 ***					
000060	殻運搬・処理 既設水飲み場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1.000	m3	1,979	1,979	S単 38号
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.350	ton	1,200	2,820	S単 8号
	合計				4,799	
	単価				4,799	
	*** B単 - 61号 ***					
000061	既設牧柵撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.007	人	20,700	145	S単 2号
	合計				145	
	単価				145	
	*** B単 - 62号 ***					
000062	現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下	1.000	ton	14,170	14,170	S単 40号

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				14,170	
	単価				14,170	
	*** B単 - 63号 ***					
000063	既設牧柵処理 既設柵		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02117	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	S単 7号
	合計				1,000	
	単価				1,000	
	*** B単 - 64号 ***					
000064	現場発生品運搬 BF300		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,2.0km以下	1.000	ton	986.5	987	S単 41号
	合計				987	
	単価				987	
	*** B単 - 65号 ***					
000065	コンクリート構造物取壊し(無筋) 既設水飲み場		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	7,909	7,909	S単 12号
	合計				7,909	
	単価				7,909	
	*** B単 - 66号 ***					
000066	殻運搬・処理 既設水飲み場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1.000	m3	1,979	1,979	S単 38号
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.350	ton	1,200	2,820	S単 8号
	合計				4,799	
	単価				4,799	
	*** B単 - 67号 ***					
000067	既設牧柵撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.007	人	20,700	145	S単 2号
	合計				145	
	単価				145	
	*** B単 - 68号 ***					
000068	現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下	1.000	ton	14,170	14,170	S単 40号
	合計				14,170	
	単価				14,170	
	*** B単 - 69号 ***					
000069	既設牧柵処理 既設柵		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02117	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	S単 7号

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				1,000	
	単価				1,000	
	*** B単 - 70号 ***					
000070	現場発生品運搬 BF300		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,2.0km以下	1.000	ton	986.5	987	S単 41号
	合計				987	
	単価				987	
	*** B単 - 71号 ***					
000071	コンクリート構造物取壊し(無筋) 既設水飲み場		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	7,909	7,909	S単 12号
	合計				7,909	
	単価				7,909	
	*** B単 - 72号 ***					
000072	殻運搬・処理 既設水飲み場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1.000	m3	1,979	1,979	S単 38号
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.350	ton	1,200	2,820	S単 8号
	合計				4,799	
	単価				4,799	
	*** B単 - 73号 ***					
000073	既設牧柵撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.007	人	20,700	145	S単 2号
	合計				145	
	単価				145	
	*** B単 - 74号 ***					
000074	現場発生品運搬 既設牧柵(鋼材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下	1.000	ton	14,170	14,170	S単 40号
	合計				14,170	
	単価				14,170	
	*** B単 - 75号 ***					
000075	既設牧柵処理 既設柵		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02117	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	S単 7号
	合計				1,000	
	単価				1,000	
	*** B単 - 76号 ***					
000076	現場発生品運搬 BF300		ton		1,000	歩A 当たり算出
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,2.0km以下	1.000	ton	986.5	987	S単 41号



事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				987	
	単価				987	
	*** B単 - 77号 ***					
000077	伐開・除根 採草造成1		ha		1,000	歩A 当たり算出
S19023	抜根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,8,500	1.000	ha	107,094	107,094	S単 23号
S19024	排根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,60,500	1.000	ha	38,551	38,551	S単 29号
	合計				145,645	
	単価				145,645	
	*** B単 - 78号 ***					
000078	伐開・除根 採草造成2		ha		1,000	歩A 当たり算出
S19023	抜根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,10,500	1.000	ha	114,160	114,160	S単 24号
S19024	排根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,140,500	1.000	ha	62,970	62,970	S単 30号
	合計				177,130	
	単価				177,130	
	*** B単 - 79号 ***					
000079	伐開・除根 採草造成3		ha		1,000	歩A 当たり算出
S19023	抜根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,24,2500	1.000	ha	227,006	227,006	S単 25号
S19024	排根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,80,3000	1.000	ha	127,116	127,116	S単 31号
	合計				354,122	
	単価				354,122	
	*** B単 - 80号 ***					
000080	伐開・除根 採草造成4		ha		1,000	歩A 当たり算出
S19023	抜根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,12,3250	1.000	ha	158,284	158,284	S単 26号
S19024	排根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,80,3250	1.000	ha	132,689	132,689	S単 32号
	合計				290,973	
	単価				290,973	
	*** B単 - 81号 ***					
000081	伐開・除根 採草造成5		ha		1,000	歩A 当たり算出
S19023	抜根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,12,750	1.000	ha	122,540	122,540	S単 27号
S19024	排根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,30,750	1.000	ha	32,799	32,799	S単 33号
	合計				155,339	
	単価				155,339	
	*** B単 - 82号 ***					
000082	伐開・除根 採草造成6		ha		1,000	歩A 当たり算出
S19023	抜根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,10,4000	1.000	ha	168,295	168,295	S単 28号
S19024	排根(レーキドーザ) 普通レキドーザ,15t,普通,60,4000	1.000	ha	127,116	127,116	S単 34号
	合計				295,411	



事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	*** S単 - 1号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	32,000		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 普通作業員 普通作業員		人	20,700		歩A・単A
S02116	*** S単 - 3号 *** 炭酸カルシウム 炭酸カルシウム 7%加53%,		ton	18,650		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** 化成肥料444 化成肥料444 14-14-14,,		ton	159,333		歩A・単A
S02116	*** S単 - 5号 *** チモシー チモシー ユウセイ,,		kg	1,790		歩A・単A
S02116	*** S単 - 6号 *** 水素イオン濃度測定 水素イオン濃度測定		件	718		歩A・単A
S02117	*** S単 - 7号 *** 産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 金属くず		ton	1,000		歩A・単A
S02123	*** S単 - 8号 *** 産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 コンクリート塊		ton	1,200		歩A・単A
S02123	*** S単 - 9号 *** 産業廃棄物処理 産業廃棄物処理 コンクリート塊		ton	1,500		歩A・単A
S02124	*** S単 - 10号 *** 運転手(特殊) 運転手(特殊)		人	31,700		歩A・単A
S02721	*** S単 - 11号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,しない		m3	15,680		歩A・単A
S02721	*** S単 - 12号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない		m3	7,909		歩A・単A
S16001	*** S単 - 13号 *** 農用トラクタ[乗用・ホイール型] 農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),		時間	12,107		歩A・単A
S16001	*** S単 - 14号 *** 農用トラクタ[乗用・クローラ型] 農用トラクタ[乗用・クローラ型] 67~88kw級(90~120PS),		時間	7,650		歩A・単A
S16001	*** S単 - 15号 *** 農用トラクタ[乗用・ホイール型] 農用トラクタ[乗用・ホイール型] ,四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)		日	27,200		歩A・単A
S16001	*** S単 - 16号 *** 農用トラクタ[乗用・ホイール型] 農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),		時間	5,250		歩A・単A
S16002	*** S単 - 17号 *** ブームスプレイヤー ブームスプレイヤー 搭載式,1000Lクラス,,交替制補正対象外		時間	1,740		歩A・単A
S16002	*** S単 - 18号 *** ブラッシュブレーカー [直装式] ブラッシュブレーカー [直装式] 20~22インチx2,,交替制補正対象外		時間	2,070		歩A・単A
S16002	*** S単 - 19号 *** ディスクハロー [けん引式] ディスクハロー [けん引式] ,ワット24インチx24枚,交替制補正対象外		日	9,300		歩A・単A
S16002	*** S単 - 20号 *** ライムソフ [直装式] ライムソフ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,,交替制補正対象外		時間	1,100		歩A・単A
S16002	*** S単 - 21号 *** 農用トラクタ[乗用・ホイール型] 農用トラクタ[乗用・ホイール型] ,四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),交替制補正対象外		日	19,085		歩A・単A
S16003	*** S単 - 22号 *** ケンブリッジローラ					

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	ケンブリッジローラ 作業幅3.0m級,交替制補正対象外 *** S単 - 23号 ***		供用日	2,080		歩A・単A
S19023	抜根(レーキドーザ) 抜根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,8,500 *** S単 - 24号 ***		ha	107,094		歩A・単A
S19023	抜根(レーキドーザ) 抜根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,10,500 *** S単 - 25号 ***		ha	114,160		歩A・単A
S19023	抜根(レーキドーザ) 抜根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,24,2500 *** S単 - 26号 ***		ha	227,006		歩A・単A
S19023	抜根(レーキドーザ) 抜根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,12,3250 *** S単 - 27号 ***		ha	158,284		歩A・単A
S19023	抜根(レーキドーザ) 抜根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,12,750 *** S単 - 28号 ***		ha	122,540		歩A・単A
S19023	抜根(レーキドーザ) 抜根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,10,4000 *** S単 - 29号 ***		ha	168,295		歩A・単A
S19024	排根(レーキドーザ) 排根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,60,500 *** S単 - 30号 ***		ha	38,551		歩A・単A
S19024	排根(レーキドーザ) 排根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,140,500 *** S単 - 31号 ***		ha	62,970		歩A・単A
S19024	排根(レーキドーザ) 排根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,80,3000 *** S単 - 32号 ***		ha	127,116		歩A・単A
S19024	排根(レーキドーザ) 排根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,80,3250 *** S単 - 33号 ***		ha	132,689		歩A・単A
S19024	排根(レーキドーザ) 排根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,30,750 *** S単 - 34号 ***		ha	32,799		歩A・単A
S19024	排根(レーキドーザ) 排根(レーキドーザ) 普通レド-ザ,15t,普通,60,4000 *** S単 - 35号 ***		ha	127,116		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし *** S単 - 36号 ***		m3	310.5		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし *** S単 - 37号 ***		m <sup>2</sup>	885.7		歩A・単A
SA0161	SP 整地 SP 整地 敷均し(ル-ズ),標準(10,000m3未満),無し,あり *** S単 - 38号 ***		m3	139.5		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリト(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下, *** S単 - 39号 ***		m3	1,979		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリト(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下, *** S単 - 40号 ***		m3	2,444		歩A・単A
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 ル-ン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下 *** S単 - 41号 ***		ton	14,170		歩A・単A
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 ル-ン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,2.0km以下 *** T単 - 1号 ***		ton	986.5		歩A・単A
T00001	ケンブリッジローラ けん引,作業幅2.7m *** T単 - 2号 ***		日	6,531		歩A・単A
T00002	ディスクハロー					



事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D3)		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	32,000	32,000	
	合計				32,000	算出数量 1.000 人
	単価				32,000	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D3)		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,700	20,700	
	合計				20,700	算出数量 1.000 人
	単価				20,700	
*** S単 - 3号 ***						
S02116	炭酸カルシウム 炭酸カルシウム 7%加53%,		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) PQU002		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
PQU002	炭酸カルシウム 7%加53%	1.000	ton	18,650	18,650	
	合計				18,650	算出数量 1.000 各単位
	単価				18,650	
*** S単 - 4号 ***						
S02116	化成肥料444 化成肥料444 14-14-14,,		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
P96001	化成肥料444 14-14-14	1.000	ton	159,333	159,333	
	合計				159,333	算出数量 1.000 各単位
	単価				159,333	
*** S単 - 5号 ***						
S02116	チモシー チモシー ユウセイ,,		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
P96005	チモシー ユウセイ	1.000	kg	1,790	1,790	
	合計				1,790	算出数量 1.000 各単位

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				1,790	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	水素イオン濃度測定		件		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水素イオン濃度測定			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96050		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
P96050	水素イオン濃度測定	1.000	件	718	718	
	合 計				718	算出数量 1.000 各単位
	単 価				718	
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 金属くず			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96051 金属くず 1,000円		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
P96051	産業廃棄物処理 金属くず	1.000	ton	1,000	1,000	
	合 計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 コンクリート塊			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	PRF001 コンクリート塊 1,200円		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
PRF001	産業廃棄物処理 コンクリート塊	1.000	ton	1,200	1,200	
	合 計				1,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,200	
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 コンクリート塊			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	PRF001 コンクリート塊 1,500円		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
PRF001	産業廃棄物処理 コンクリート塊	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単 - 10号 ***					
S02124	運転手(特殊)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手(特殊) 基(D2)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	31,700	31,700	
	合計				31,700	算出数量 1.000 人
	単価		人		31,700	
	*** S単 - 11号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)作業区分	有筋		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)制約状況	制約無		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	機械		夜間制約作業時間:0.0		
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物	1.000	m3	15,680	15,680	
	制約無 機械 機労 昼間					算出数量 1.000 m3
	合計				15,680	
	単価		m3		15,680	
	*** S単 - 12号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)作業区分	無筋		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)制約状況	制約無		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	機械		夜間制約作業時間:0.0		
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物	1.000	m3	7,909	7,909	
	制約無 機械 機労 昼間					算出数量 1.000 m3
	合計				7,909	
	単価		m3		7,909	
	*** S単 - 13号 ***					
S16001	農用トラクタ[乗用・ハイム型]		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	農用トラクタ[乗用・ハイム型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が時間のみ	M35065		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械コード(同上)	M35065		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)単価算出区分	運転 1時間当たり算出		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転 1日当たり運転時間(T)	5.3時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.92				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品の計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
M35065	農用トラクタ[乗用・ハイム型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS)	1.000	時間	5,250	5,250	
P34029	軽油 LTD-#給油	11.000	L	138	1,518	
R01022	運転手(一般)	0.190	人	28,100	5,339	
	合計				12,107	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		12,107	
Y00001	単位					
	*** S単 - 14号 ***					
S16001	農用トラクタ[乗用・クワ型]		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出



事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	農用トラクタ[乗用・刈型] 67～88kw級(90～120PS), 1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
M35083	農用トラクタ[乗用・刈型] 67～88kw級(90～120PS)	1.000	時間	7,650	7,650	算出数量 1.000 各単位
	合計				7,650	
	単価		各単位		7,650	
Y00001	単位					
	*** S単 - 15号 ***					
S16001	農用トラクタ[乗用・刈型] 農用トラクタ[乗用・刈型] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS) 1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
M35065	農用トラクタ[乗用・刈型] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS)	1.000	日	27,200	27,200	算出数量 1.000 各単位
	合計				27,200	
	単価		各単位		27,200	
Y00001	単位					
	*** S単 - 16号 ***					
S16001	農用トラクタ[乗用・刈型] 農用トラクタ[乗用・刈型] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS), 1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
M35065	農用トラクタ[乗用・刈型] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS)	1.000	時間	5,250	5,250	算出数量 1.000 各単位
	合計				5,250	
	単価		各単位		5,250	
Y00001	単位					
	*** S単 - 17号 ***					
S16002	ブームスプレイヤー ブームスプレイヤー 搭載式,1000Lクラス,交替制補正対象外		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)機械コード 単位が日のみ	M96018		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械損料算出区分	運転1時間当たり算出		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.7		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	2.50				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M96018	ブームスプレーヤー 搭載式,1000Lクラス	1.000	時間	1,740	1,740	
	合計				1,740	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		1,740	
Y00001	単位					
	*** S単 - 18号 ***					
S16002	ブラッシュブレーカー [直装式]		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ブラッシュブレーカー [直装式] 20~22インチ×2,交替制補正対象外			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ	M96015		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械損料算出区分	運転1時間当たり算出		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.5		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	2.38				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M96015	ブラッシュブレーカー [直装式] 20~22インチ×2	1.000	時間	2,070	2,070	
	合計				2,070	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		2,070	
Y00001	単位					
	*** S単 - 19号 ***					
S16002	ディスクハロー [けん引式]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ディスクハロー [けん引式] 、ワレット24インチ×24枚,交替制補正対象外			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ	M96017		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.00				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M96017	ディスクハロー [けん引式] ワレット24インチ×24枚	1.000	供用日	9,300	9,300	
	合計				9,300	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		9,300	
Y00001	単位					
	*** S単 - 20号 ***					
S16002	ライムソフ [直装式]		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ライムソフ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級,交替制補正対象外			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ	M96013		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械損料算出区分	運転1時間当たり算出		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	5.7		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	2.50				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M96013	ライムソフ [直装式] 容量800L 作業幅3.0m級	1.000	時間	1,100	1,100	
	合計				1,100	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		1,100	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
Y00001	単位					
	*** S単 - 21号 ***					
S16002	農用トラクタ[乗用・刈-刈型]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	農用トラクタ[乗用・刈-刈型] 、四輪駆動 67～88kw級(90～120PS),交替制補正対象外			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ	M35065		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.92				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M35065	農用トラクタ[乗用・刈-刈型] 四輪駆動 67～88kw級(90～120PS)	1.920	供用日	9,940	19,085	
	合計				19,085	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		19,085	
Y00001	単位					
	*** S単 - 22号 ***					
S16003	ケンブリッジローラ		供用日		1,000 供用日	歩A 当たり算出
	ケンブリッジローラ 作業幅3.0m級,交替制補正対象外			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が供用日のみ	M96014		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)交替制作業補正区分	交替制補正対象外		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
M96014	ケンブリッジローラ 作業幅3.0m級	1.000	供用日	2,080	2,080	
	合計				2,080	算出数量 1.000 供用日
	単価		供用日		2,080	
	*** S単 - 23号 ***					
S19023	抜根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,8,500			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)規格区分	15t		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)現場条件	普通		夜間制約作業時間:0.0		
	4)平均樹径(cm)	8				
	5)樹木密度(本/ha)	500				
M01183	レーキドーザ [普通] 15t	7.500	時間	7,210	54,075	
P34029	軽油 ハト-給油	143.000	L	138	19,734	
R01021	運転手(特殊)	1.050	人	31,700	33,285	
	合計				107,094	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		107,094	
	*** S単 - 24号 ***					
S19023	抜根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,10,500			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)規格区分	15t		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)現場条件	普通		夜間制約作業時間:0.0		
	4)平均樹径(cm)	10				
	5)樹木密度(本/ha)	500				
M01183	レーキドーザ [普通] 15t	8.000	時間	7,210	57,680	
P34029	軽油 ハト-給油	152.000	L	138	20,976	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01021	運転手(特殊)	1.120	人	31,700	35,504	
	合計				114,160	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		114,160	
	*** S単 - 25号 ***					
S19023	抜根(レーキドーザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,24,2500			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ				
	2)規格区分	15t				
	3)現場条件	普通				
	4)平均樹径(cm)	24				
	5)樹木密度(本/ha)	2500				
M01183	レーキドーザ[普通] 15t	15.900	時間	7,210	114,639	
P34029	軽油 ハト-ル給油	302.000	L	138	41,676	
R01021	運転手(特殊)	2.230	人	31,700	70,691	
	合計				227,006	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		227,006	
	*** S単 - 26号 ***					
S19023	抜根(レーキドーザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,12,3250			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ				
	2)規格区分	15t				
	3)現場条件	普通				
	4)平均樹径(cm)	12				
	5)樹木密度(本/ha)	3250				
M01183	レーキドーザ[普通] 15t	11.100	時間	7,210	80,031	
P34029	軽油 ハト-ル給油	211.000	L	138	29,118	
R01021	運転手(特殊)	1.550	人	31,700	49,135	
	合計				158,284	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		158,284	
	*** S単 - 27号 ***					
S19023	抜根(レーキドーザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,12,750			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ				
	2)規格区分	15t				
	3)現場条件	普通				
	4)平均樹径(cm)	12				
	5)樹木密度(本/ha)	750				
M01183	レーキドーザ[普通] 15t	8.600	時間	7,210	62,006	
P34029	軽油 ハト-ル給油	163.000	L	138	22,494	
R01021	運転手(特殊)	1.200	人	31,700	38,040	
	合計				122,540	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		122,540	
	*** S単 - 28号 ***					
S19023	抜根(レーキドーザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,10,4000			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)平均樹径(cm) 5)樹木密度(本/ha)	普通レキド-ザ 15t 普通 10 4000		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
M01183	レキド-ザ [普通] 15t	11.800	時間	7,210	85,078	
P34029	軽油 ハト-給油	224.000	L	138	30,912	
R01021	運転手(特殊)	1.650	人	31,700	52,305	
	合計				168,295	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		168,295	
	*** S単 - 29号 ***					
S19024	排根(レーキド-ザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキド-ザ) 普通レキド-ザ,15t,普通,60,500			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)排根距離(m) 5)樹木密度(本/ha)	普通レキド-ザ 15t 普通 60 500		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
M01183	レキド-ザ [普通] 15t	2.700	時間	7,210	19,467	
P34029	軽油 ハト-給油	51.000	L	138	7,038	
R01021	運転手(特殊)	0.380	人	31,700	12,046	
	合計				38,551	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		38,551	
	*** S単 - 30号 ***					
S19024	排根(レーキド-ザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキド-ザ) 普通レキド-ザ,15t,普通,140,500			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)排根距離(m) 5)樹木密度(本/ha)	普通レキド-ザ 15t 普通 140 500		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
M01183	レキド-ザ [普通] 15t	4.400	時間	7,210	31,724	
P34029	軽油 ハト-給油	84.000	L	138	11,592	
R01021	運転手(特殊)	0.620	人	31,700	19,654	
	合計				62,970	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		62,970	
	*** S単 - 31号 ***					
S19024	排根(レーキド-ザ)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキド-ザ) 普通レキド-ザ,15t,普通,80,3000			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)排根距離(m) 5)樹木密度(本/ha)	普通レキド-ザ 15t 普通 80 3000		深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
M01183	レキド-ザ [普通] 15t	8.900	時間	7,210	64,169	
P34029	軽油 ハト-給油	169.000	L	138	23,322	
R01021	運転手(特殊)	1.250	人	31,700	39,625	
	合計				127,116	算出数量 1.000 ha

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		ha		127,116	
	*** S単 - 32号 ***					
S19024	排根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,80,3250			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)規格区分	15t		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)現場条件	普通		夜間制約作業時間:0.0		
	4)排根距離(m)	80				
	5)樹木密度(本/ha)	3250				
M01183	レーキドーザ [普通] 15t	9.300	時間	7,210	67,053	
P34029	軽油 ハトH給油	177.000	L	138	24,426	
R01021	運転手(特殊)	1.300	人	31,700	41,210	
	合 計				132,689	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		132,689	
	*** S単 - 33号 ***					
S19024	排根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,30,750			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)規格区分	15t		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)現場条件	普通		夜間制約作業時間:0.0		
	4)排根距離(m)	30				
	5)樹木密度(本/ha)	750				
M01183	レーキドーザ [普通] 15t	2.300	時間	7,210	16,583	
P34029	軽油 ハトH給油	44.000	L	138	6,072	
R01021	運転手(特殊)	0.320	人	31,700	10,144	
	合 計				32,799	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		32,799	
	*** S単 - 34号 ***					
S19024	排根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,15t,普通,60,4000			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	普通レーキドーザ		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	2)規格区分	15t		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)現場条件	普通		夜間制約作業時間:0.0		
	4)排根距離(m)	60				
	5)樹木密度(本/ha)	4000				
M01183	レーキドーザ [普通] 15t	8.900	時間	7,210	64,169	
P34029	軽油 ハトH給油	169.000	L	138	23,322	
R01021	運転手(特殊)	1.250	人	31,700	39,625	
	合 計				127,116	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		127,116	
	*** S単 - 35号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し なし				
	単 価		m3		310.5	
	*** S単 - 36号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部: -,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		885.7	
	*** S単 - 37号 ***					
SA0161	SP 整地 SP 整地 敷均し(ル-ズ),標準(10,000m3未満),無し,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し あり				
	単 価		m3		139.5	
	*** S単 - 38号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下				
	単 価		m3		1,979	
	*** S単 - 39号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下				
	単 価		m3		2,444	
	*** S単 - 40号 ***					

事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	クーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,28.0km以下			深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)トラック機種	クーン装置付2t積,吊能力2.9t				
	2)DID区間の有無	無し				
	3)片道運搬距離(km)	28.0km以下				
	4)普通作業員(山林砂防工)	普通作業員				
	5)90分を超える通勤時間の入力	0分				
	単 価		ton		14,170	
	*** S単 - 41号 ***					
SPX294	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	クーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,2.0km以下			深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:補正なし 制約作業時間:0.0	
	1)トラック機種	クーン装置付2t積,吊能力2.9t				
	2)DID区間の有無	無し				
	3)片道運搬距離(km)	2.0km以下				
	4)普通作業員(山林砂防工)	普通作業員				
	5)90分を超える通勤時間の入力	0分				
	単 価		ton		986.5	





事業名	草地畜産基盤整備事業 八森
工事名	八森草畜第1号工事

工事別工事名:八森草畜第1号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	ケンブリッジローラー		日		1,000	歩A 当たり算出
S16003	けん引,作業幅2.7m ケンブリッジローラー 作業幅3.0m級,交替制補正対象外	3.140	供用日	2,080	6,531	S単 22号 算出数量 1.000 日
	合計				6,531	
	単価		日		6,531	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	ディスクハロー		日		1,000	歩A 当たり算出
S16002	けん引式,24インチ*24枚 ディスクハロー [けん引式] ,刃幅24インチ*24枚,交替制補正対象外	1.000	日	9,300	9,300	S単 19号 算出数量 1.000 日
	合計				9,300	
	単価		日		9,300	
	*** T単 - 3号 ***					
T00004	ブームスプレイヤー		時間		1,000	歩A 当たり算出
S16002	1000Lクラス,農用トラクタ [乗用・ホイール型] ブームスプレイヤー 搭載式,1000Lクラス,,交替制補正対象外	1.000	時間	1,740	1,740	S単 17号
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 67~88kw級(90~120PS),	1.000	時間	12,107	12,107	S単 13号 算出数量 1.000 時間
	合計				13,847	
	単価		時間		13,847	

